MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL NOS PROCESSOS

SELETIVOS DA UFVJM.
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº22/2022 - COPESE/UFVJM

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, através da Coordenação
de Processos Seletivos – Copese, torna público a prorrogação da data de divulgação do resultado final após o sorteio do
Edital nº 22/2022, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Anexo I

CRONOGRAMA

Atividade Data Local

... ... ...

Publicação do resultado do sorteio 09/12/2022 https://portal.ufvjm.edu.br/editais/cppi/202
2/edital-22-2022-cppi

LEIA-SE:

Anexo I
CRONOGRAMA

Atividade Data Local

... ... ...

Publicação do resultado do sorteio 22/12/2022 https://portal.ufvjm.edu.br/editais/cppi/202
2/edital-22-2022-cppi

Diamantina, 20 de dezembro 2022

Alessandra Neves Orsetti Araújo
Coordenadora de Processos Seletivos

Copese/Prograd/UFVJM

                           *Documento original encontra-se assinado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações.     1